- 1 -

黄护院教字〔2025〕2 号

郑州黄河护理职业学院

关于开展 2024－2025学年第二学期期初

教学检查的通知

各教学单位：

为规范教学管理，加强教学质量监控，建立稳定的教学秩序，

确保教学质量，学校将于 2025年 2月 24日－3月 7日开展全校

范围内期初教学检查。现将相关工作事宜通知如下：

一、检查方式

本次检查采取教务处抽查和各教学单位自查相结合的方式。

二、检查时间

第 1周至第 2周，2025年 2月 24日－3月 7日。

三、检查内容

（一）教学准备情况检查

授课教师的上课时间地点以及实验（实训）课的落实情况；

第一周不能按时到校上课教师人数、姓名、原因及解决措施等。

（二）基本教学文件准备情况

1.课程标准(含实践教学部分)、授课计划、教案（4 周）、

课件（4周）等教学文件完成情况。

郑州黄河护理职业学院文件

- 2 -

2.教研室工作计划，主要应包含集体备课、相互听课、教学

研究、教学观摩、专业建设、课程建设、教研活动等。

3.上学期教学档案材料归档情况。

（三）开课第一周检查内容

1.开课第 1周教师到课情况，学生到课情况。

2.课堂教学情况：主要检查教学环境（包括教室教学设备、

灯光及卫生等）、课堂纪律、教学氛围等。

四、相关要求

（一）各教学单位领导要高度重视期初教学检查，提前组织

落实好各项工作，将各环节责任落实到人，尤其是开课第一天的

课堂教学秩序。

（二）对检查中发现的问题要及时解决，要求相关责任人立

即整改，个别因职权解决不了的问题要及时向学校汇报。对于擅

自停课、调课、提前下课等构成教学事故的，要按学校相关规定

给予严肃处理。

（三）材料报送时间：各教学单位请于 3月 12日前将期初

教学检查表、期初教学检查总结电子版及纸质版上报教务处 213

办公室。

附件： 1.期初教学检查表

2.期初教学检查总结

3.教研室教案检查表

教务处

2025年 2月 19日